МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2
ИМЕНИ АДМИРАЛА СЕРГЕЯ ГЕОРГИЕВИЧА ГОРШКОВА

ПРИКАЗ
от «01» сентября 2022 г. №136-о

г. Приморско-Ахтарск

О предупреждении коррупционных правонарушений в сфере

образовательной деятельности и запрете сбора наличных средств

в МБОУ СОШ № 2

   В целях реализации Указа Президента от 29.06.2018 г. № 378 «О

национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», ФЗ №

273 от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции», ФЗ  от 21.11.11 г. № 329 -

ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с

совершенствованием государственного управления в области противодействия

коррупции» (с изменениями и дополнениями), в целях недопущения

коррупционных правонарушений в сфере образовательной деятельности МБОУ

СОШ № 2,  п р и к а з ы в а ю:

1. Ознакомить на совещании при директоре сотрудников школы с

законодательной базой по предупреждению и недопущению коррупционных

правонарушений в сфере образовательной деятельности (до 20.09.2022 г. отв.

Таранец О.В.)

2. Не допускать сотрудниками школы коррупционных действий, фактов

вымогательства, взяточничества и других действий по изъятию и сбору

денежных средств у родителей и учащихся.

3. Разместить в доступном месте необходимую информацию, а также адреса и

телефоны органов при необходимости обращения в случае проявления

коррупционных действий (до 20.09.2022г.)

4. Классным руководителям 1-11 классов провести родительские собрания с

целью разъяснения политики школы в отношении коррупционной

составляющей (октябрь 2022 г., отв. классные руководители)

5. Заслушать вопрос на педагогическом совете с целью  профилактики

антикоррупционного поведения (октябрь 2022 г.)

6. Проинформировать родителей о телефоне «горячей линии» (октябрь 2023 г.)

7. Запланировать выступление работников правоохранительных органов (по

согласованию) перед педагогами и родителями на общешкольных родительских

собраниях.

8. Категорически запретить учителям и работникам школы сбор наличных

средств с учащихся и родителей на любые нужды.

9. Классным руководителям усилить разъяснительную работу с родительскими

комитетами о порядке привлечения пожертвований и целевых взносов согласно

действующему законодательству.

10. Классным руководителям контролировать инициативы родительских

комитетов по сбору денежных средств для проведения мероприятий. Не

допускать принуждения учащихся и родителей для участия в экскурсиях,

походах, праздниках и других мероприятиях в школе и за пределами школы.

11. Разместить в вестибюле школы ящик для обращений родителей по

предупреждению коррупции.

12.  Запретить репетиторство в любом виде с использованием школьных

площадей.

13.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ № 2                                                                  И.В.Винник